

鏡

1. 工事名

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町三部地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010021	1 4) 単価適用年月	2020年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 2年10月 1日 (当初) 至 令和 3年 8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	765,383
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月 6日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		37,311,298				
道路土工		式	1		4,617,946				
路体盛土工		式	1		45,440				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	4,544	45,440			単-1号	
路体盛土工(ICT)		式	1		3,302,312				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	14,690	224.8	3,302,312			単-2号	
路床盛土工		式	1		138,570				
路床盛土	2.5m未満	m3	30	4,619	138,570			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,131,624				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,340	483.6	1,131,624			単-4号	
地盤改良工		式	1		27,170,000				
自走式土質改良工		式	1		27,170,000				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土質改良 土質改良(A)		砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	13,000	2,090	27,170,000			単-5号
法面工			式	1		56,400			
植生工			式	1		56,400			
種子散布		肥料無し 250m2未 満	m2	200	282	56,400			単-6号
構造物撤去工			式	1		336,452			
構造物取壊し工			式	1		214,904			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以 下	m	18	502.9	9,052			単-7号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 10 c m	m2	424	485.5	205,852			単-8号
運搬処理工			式	1		121,548			
殻運搬		アスファルト殻	m3	42	1,719	72,198			単-9号
殻処分		アスファルト殻	m3	42	1,175	49,350			単-10号
仮設工			式	1		5,130,500			

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		59,540			
床掘り	土砂	m3	30	261.5	7,845				単-11号
床掘り	土砂	m3	20	257.9	5,158				単-12号
埋戻し	土砂	m3	30	441.8	13,254				単-13号
埋戻し	土砂	m3	20	1,494	29,880				単-14号
基面整正		m2	10	340.3	3,403				単-15号
防塵対策工		式	1		3,212,460				
ﾀｲﾔ洗浄装置基礎		基	1	66,460	66,460				単-16号
ﾀｲﾔ洗浄装置		基	1	3,146,000	3,146,000				単-17号
交通管理工		式	1		1,858,500				
交通誘導警備員		人日	150	12,390	1,858,500				単-18号
橋梁下部		式	1		188,192,183				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋台工 A1橋台			式	1		69,420,423			
作業土工			式	1		8,648,416			
床掘り(掘削)		軟岩							単-19号
			m3	820	1,543	1,265,260			
床掘り		土砂							単-20号
			m3	11,500	261.5	3,007,250			
基面整正									単-21号
			m2	120	340.3	40,836			
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							単-22号
			m3	1,200	183.8	220,560			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-23号
			m3	11,670	318.3	3,714,561			
土砂等運搬		軟岩							単-24号
			m3	1,030	388.3	399,949			
深礎工			式	1		30,775,951			
掘削土留		杭径(A工法の場合) 2.5m 杭長 8m							単-25号
			本	8	1,933,000	15,464,000			
コンクリート		コンクリート(2号)							単-26号
			m3	314	22,130	6,948,820			
鉄筋		SD345 D16～25							単-27号
			t	20.84	123,000	2,563,320			

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D29～32	t	29.71	124,100	3,687,011			単-28号	
グラウト注入		m3	42	29,780	1,250,760			単-29号	
足場	安全ネット必要	掛m2	230	3,748	862,040			単-30号	
橋台躯体工		式	1		29,996,056				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	120	1,408	168,960			単-31号	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	120	2,383	285,960			単-32号	
コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	892	19,630	17,509,960			単-33号	
鉄筋	SD345 D13	t	2.1	125,100	262,710			単-34号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	27.4	123,000	3,370,200			単-35号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.96	124,100	119,136			単-36号	
型枠	一般型枠	m2	630	7,022	4,423,860			単-37号	
型枠	円形空洞型枠 φ 200	m	19	1,120	21,280			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支保		40kN/m2<f≦80kN/m2	空m3	60	4,677	280,620			単-39号
足場		安全ネット必要	掛m2	620	3,748	2,323,760			単-40号
透水材		W=300 t=50 全透水型	m2	122	9,383	1,144,726			単-41号
コンクリートひび割れ抑制対策			m	208	408.1	84,884			単-42号
橋台工 A2橋台			式	1		111,072,328			
作業土工			式	1		2,452,406			
床掘り		土砂	m3	2,400	261.5	627,600			単-43号
埋戻し		土砂	m3	1,100	801.5	881,650			単-44号
基面整正			m2	150	340.3	51,045			単-45号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	790	183.8	145,202			単-46号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,700	318.3	541,110			単-47号
土砂等運搬		軟岩	m3	530	388.3	205,799			単-48号

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
深礎工			式	1		61,636,261			
掘削土留		杭径(B工法-1の場合) 3m 杭長 13m	本	8	4,134,000	33,072,000			単-49号
コンクリート		コンクリート(2号)	m3	735	22,130	16,265,550			単-50号
鉄筋		SD345 D16～25	t	37.79	127,700	4,825,783			単-51号
鉄筋		SD345 D29～32	t	24.76	149,300	3,696,668			単-52号
グラウト注入			m3	81	29,500	2,389,500			単-53号
足場		安全ネット必要	掛m2	370	3,748	1,386,760			単-54号
橋台躯体工			式	1		46,983,661			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	150	1,408	211,200			単-55号
均しコンクリート		コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	150	2,359	353,850			単-56号
コンクリート		コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	1,314	19,630	25,793,820			単-57号
鉄筋		SD345 D13	t	1.46	125,100	182,646			単-58号

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋	SD345 D16～25	t	36.39	123,000	4,475,970			単-59号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	16.54	126,500	2,092,310			単-60号	
鉄筋	SD345 D35	t	14.16	126,100	1,785,576			単-61号	
型枠	一般型枠	m2	890	7,022	6,249,580			単-62号	
型枠	円形空洞型枠 φ150	m	14	779.1	10,907			単-63号	
支保	80kN/m2<f	空m3	110	8,117	892,870			単-64号	
足場	安全ネット必要	掛m2	970	3,748	3,635,560			単-65号	
透水材	W=300 t=50 全透水型	m2	129	9,383	1,210,407			単-66号	
コンクリートひび割れ抑制対策		m	218	408.1	88,965			単-67号	
橋梁現場塗装工		式	1		1,502,352				
コンクリート塗装工		式	1		1,502,352				
下地処理		m2	276	942	259,992			単-68号	

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プライマー塗布		コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー	m2	280	555	155,400			単-69号
下地調整		コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ	m2	280	1,525	427,000			単-70号
中塗り		コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料	m2	280	1,131	316,680			単-71号
上塗り		コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料	m2	280	1,226	343,280			単-72号
仮設工			式	1		6,197,080			
作業土工			式	1		16,442			
床掘り		土砂	m3	8	1,701	13,608			単-73号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	566.9	2,834			単-74号
深礎工			式	1		773,918			
1号巻立コンクリート			m2	38	9,445	358,910			単-75号
2号巻立コンクリート			m2	44	9,432	415,008			単-76号
作業ヤード整備工			式	1		5,406,720			

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業ヤード盛土		m3	2,400	179.8	431,520			単-77号	
土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材	m3	2,400	2,073	4,975,200			単-78号	
直接工事費		式	1		225,503,481				
共通仮設費		式	1		28,693,308				
共通仮設費		式	1		5,981,308				
運搬費		式	1		1,007,400				
重建設機械分解組立費		回	2	141,900	283,800			単-79号	
重建設機械分解組立輸送費		回	2	361,800	723,600			単-80号	
準備費		式	1		2,331,760				
木根等処分費		式	1		2,331,760			内-1号	
技術管理費		式	1		695,148				
保守管理(ICT)		式	1		41,018			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-3号	
六価カド溶出試験費		式	1		7,300			内-4号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		48,830			内-5号	
営繕費		式	1		54,000				
火薬庫類		式	1		54,000			内-6号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,893,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		22,712,000				
純工事費		式	1		254,196,789				
現場管理費		式	1		73,344,000				
工事原価		式	1		327,540,789				
一般管理費等		式	1		41,879,211				
工事価格		式	1		369,420,000				

設計内訳書

工事名	令和2年度湖陵多伎道路三部地区改良第4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		36,942,000				
工事費計		式	1		406,362,000				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採(密度：粗 50本/100m2未満)		m 2	1, 300	895. 2	1, 163, 760			WYB00003 単一 123号
準備費（運搬費用積上げ分）	453千円	式	1		453, 000			WB010160 単一 124号
準備費（処分費用積上げ分）	715千円	式	1		715, 000			WB010170 単一 125号
合 計					2, 331, 760			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2020. 08
步掛使用年月	2020. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2020. 08
步掛使用年月	2020. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 4号内訳書

單價使用年月	2020. 08
步掛使用年月	2020. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 5号内訳書

單價使用年月	2020. 08
步掛使用年月	2020. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

火藥庫類

第 6号内訳書

單價使用年月	2020. 08
步掛使用年月	2020. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	10	4, 544	45, 440	CB210510	
計						45, 440		
単価						4, 544	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	10	単価	224. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	10	224. 8	2, 248	CB210570	
計						2, 248		
単価						224. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路床盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	10	単価	4, 619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m 3	10	4, 619	46, 190	CB210520	
計						46, 190		
単価						4, 619	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	10	単価	483. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	483. 6	4, 836	CB220070	
計						4, 836		
単価						483. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系 固化材	単位	m3	数量	12, 970	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		砂及び砂質土 50kg/m3	m 3	12, 970	2, 073	26, 886, 810	WB211720 単一 81号	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	219, 700	219, 700	WB211710 単一 82号	
計						27, 106, 510		
単価						2, 090	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量	10	単価	282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2未満 無	m 2	10	282	2, 820	WB810830 単一 83号	
計						2, 820		
単価						282	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	502. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	502. 9	5, 029	CB430510		
計						5, 029			
単価						502. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価	485. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	485. 5	4, 855	CB430310	
計						4, 855		
単価						485. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1, 719
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7. 5km以下 全ての費用	m 3	10	1, 719	17, 190	CB227010	
計						17, 190		
単価						1, 719	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1, 175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1, 175	11, 750	WB020051 単一 84号	
計						11, 750		
単価						1, 175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	261. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	261. 5	2, 615	CB210030	
計						2, 615		
単価						261. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	257. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	257. 9	2, 579	CB210030	
計						2, 579		
単価						257. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	441. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	10	441. 8	4, 418	CB210410	
計						4, 418		
単価						441. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	10	1, 494	14, 940	CB210410	
計						14, 940		
単価						1, 494	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	10	340. 3	3, 403	CB210080	
	計					3, 403		
	単価					340. 3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	タテ洗浄装置基礎		単位	基	数量	1	単価	66, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 255	23, 580	29, 592. 9	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1. 504	3, 576	5, 378. 3	CB240210	
	基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14. 094	1, 258	17, 730. 25	CB221110	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1. 255	8, 606	10, 800. 53	WB824010 単一 85号	
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 7. 5km以下 全ての費用	m 3	1. 255	1, 528	1, 917. 64	CB227010	
	処分費 (m 3)		m 3	1. 255	822. 5	1, 032. 23	WB020051 単一 86号	
	計					66, 451. 85		
	単価					66, 460	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	タイヤ洗浄装置		単位	基	数量	1	単価	3, 146, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤ洗浄装置設置(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	197, 200	197, 200	WYB00045 単一 87号	
タイヤ洗浄装置撤去(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	181, 500	181, 500	WYB00046 単一 88号	
タイヤ洗浄装置賃料(湿式 前後輪型 鋼製ピット含む)			基	1	2, 514, 000	2, 514, 000	WYB00047 単一 89号	
発動発電機賃料(ディーゼルエンジン駆動 25kVA)			台	1	232, 800	232, 800	WYB00048 単一 90号	
水中ポンプ(口径50mm 揚程10m)			台	1	20, 130	20, 130	WYB00049 単一 91号	
計						3, 145, 630		
単価						3, 146, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12, 390	123, 900	WB010212 単一 92号	
計						123, 900		
単価						12, 390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	1, 543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1, 000m3未満 有り (50, 000m3未満) 無し	m 3	10	1, 543	15, 430	CB210100	
計						15, 430		
単価						1, 543	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	261. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	261. 5	2, 615	CB210030	
計						2, 615		
単価						261. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340. 3	3, 403	CB210080	
計						3, 403		
単価						340. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	183. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	183. 8	1, 838	CB210020	
計						1, 838		
単価						183. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	318. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10	318. 3	3, 183	CB210110	
計						3, 183		
単価						318. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	388. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	10	388. 3	3, 883	CB210110		
計						3, 883			
単価						388. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	掘削土留	杭径(A工法の場合) 2. 5m 杭長 8m	単位	本	数量	1	単価	1, 933, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		A工法(人力掘削、機械排土) 2. 5m 2. 8m 4. 8m 無 標準(1. 0)	本	1	1, 061, 000	1, 061, 000	WB230910 単一 93号	
土留材料費(撤去しない埋設)			m	8	109, 000	872, 000	WB230940 単一 94号	
計						1, 933, 000		
単価						1, 933, 000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	10	単価	22, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設（深礎工）		コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	10	22, 130	221, 300	CB230960		
計						221, 300			
単価						22, 130	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	10	単価	123, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	10	123, 000	1, 230, 000	WB810010 単一 95号	
計						1, 230, 000		
単価						123, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	10	単価 124, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	10	124, 100	1, 241, 000	WB810010 単一 96号
計						1, 241, 000	
単価						124, 100	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0
単一29号	グラウト注入		単位	m3	数量	41. 6	単価 29, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウトパイプ (VPφ50)			m	201. 6	318	64, 108. 8	WYB00024 単一 97号
グラウト注入工			m 3	41. 6	28, 230	1, 174, 368	WB230930 単一 98号
計						1, 238, 476. 8	
単価						29, 780	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	10	単価	3, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10	3, 748	37, 480	WB252110 単一 99号	
計						37, 480		
単価						3, 748	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	基礎材	再生クラッシュ40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量	10	単価	1, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 408	14, 080	CB221110	
計						14, 080		
単価						1, 408	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-32号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						120. 8		2, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	12. 1	21, 950	265, 595	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6. 2	3, 576	22, 171. 2	CB240210	
計						287, 766. 2		
単価						2, 383	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						10		19, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m 3	10	19, 630	196, 300	WB474310 単- 100号	
計						196, 300		
単価						19, 630	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10	単価	125, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	125, 100	1, 251, 000	WB810010 単－ 101号	
計						1, 251, 000		
単価						125, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	10	単価	123, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	123, 000	1, 230, 000	WB810010 単－ 102号	
計						1, 230, 000		
単価						123, 000	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	10	単価	124, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	124, 100	1, 241, 000	WB810010 単－ 103号		
計						1, 241, 000			
単価						124, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	10	単価	7, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	7, 022	70, 220	CB240210	
計						70, 220		
単価						7, 022	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	型枠	円形空洞型枠 φ 200	単位	m	数量	10	単価	1, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠設置		D200	m	10	1, 120	11, 200	WB421210 単－ 104号	
計						11, 200		
単価						1, 120	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2	単位	空m3	数量	10	単価	4, 677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1. 0)	空 m 3	10	4, 677	46, 770	WB252210 単－ 105号	
計						46, 770		
単価						4, 677	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	10	単価	3, 748	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10	3, 748	37, 480	WB252110 単一 99号		
計						37, 480			
単価						3, 748	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	透水材	W=300 t=50 全透水型	単位	m2	数量	10	単価	9, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	10	9, 383	93, 830	CB226140	
計						93, 830		
単価						9, 383	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	コンクリートひび割れ抑制対策		単位	m	数量	10	単価	408. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートひび割れ抑制対策工			m	10	408. 1	4, 081	WYB00025 単一 106号	
計						4, 081		
単価						408. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	261. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	10	261. 5	2, 615	CB210030	
計						2, 615		
単価						261. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	10	単価	801. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	10	801. 5	8, 015	CB210410		
計						8, 015			
単価						801. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	基面整正		単位	m2	数量	10	単価	340. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	10	340. 3	3, 403	CB210080	
計						3, 403		
単価						340. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	183. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10	183. 8	1, 838	CB210020	
計						1, 838		
単価						183. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	318. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	10	318. 3	3, 183	CB210110	
計						3, 183		
単価						318. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	10	単価	388. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 軟岩 無し 0. 3km以下	m 3	10	388. 3	3, 883	CB210110		
計						3, 883			
単価						388. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	掘削土留	杭径(B工法-1の場合) 3m 杭長 13m	単位	本	数量	1	単価	4, 134, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削土留		B工法-1(人力併用機械掘削、機械排土) 3m 4. 1m 8. 5m 無 標準(1. 0)	本	1	2, 561, 000	2, 561, 000	WB230910 単一 107号	
土留材料費 (撤去しない埋設)			m	13	121, 000	1, 573, 000	WB230940 単一 108号	
計						4, 134, 000		
単価						4, 134, 000	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート	コンクリート(2号)	単位	m3	数量	10	単価	22, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート打設（深礎工）		コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	10	22, 130	221, 300	CB230960		
計						221, 300			
単価						22, 130	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	37. 79	単価	127, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	37. 792	123, 000	4, 648, 416	WB810010 単一 95号	
機械式継手(昼間 時間的制約無 D22+D22)			箇所	128	1, 364	174, 592	WYB00026 単一 109号	
計						4, 823, 008		
単価						127, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0
単一52号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	24. 76	単価 149, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	24. 756	124, 100	3, 072, 219. 6	WB810010 単一 96号
機械式継手(昼間 時間的制約無 D32+D32)			箇所	256	2, 430	622, 080	WYB00027 単一 110号
計						3, 694, 299. 6	
単価						149, 300	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0
単一53号	グラウト注入		単位	m3	数量	80. 8	単価 29, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウトパイプ(VPφ50)			m	321. 6	318	102, 268. 8	WYB00028 単一 111号
グラウト注入工			m 3	80. 8	28, 230	2, 280, 984	WB230930 単一 98号
計						2, 383, 252. 8	
単価						29, 500	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量		単価	
						10		3, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準					WB252110	
			掛m 2	10	3, 748	37, 480	単一 99号	
計						37, 480		
単価						3, 748	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	基礎材	再生クラッシュ40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量		単価	
						10		1, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用					CB221110	
			m 2	10	1, 408	14, 080		
計						14, 080		
単価						1, 408	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						154. 7		2, 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	15. 5	21, 950	340, 225	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6. 9	3, 576	24, 674. 4	CB240210	
計						364, 899. 4		
単価						2, 359	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	コンクリート	コンクリート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
						10		19, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋台・橋脚コンクリート打設		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無 無	m 3	10	19, 630	196, 300	WB474310 単一 100号	
計						196, 300		
単価						19, 630	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10	単価	125, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	125, 100	1, 251, 000	WB810010 単－ 101号	
計						1, 251, 000		
単価						125, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	10	単価	123, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	123, 000	1, 230, 000	WB810010 単－ 102号	
計						1, 230, 000		
単価						123, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	16. 54	単価	126, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	16. 539	124, 100	2, 052, 489. 9	WB810010 単一 103号	
ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]		D29+D29 100箇所未満 無	箇所	44	897	39, 468	WB810110 単一 112号	
計						2, 091, 957. 9		
単価						126, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	10	単価	126, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10	126, 100	1, 261, 000	WB810010 単一 113号	
計						1, 261, 000		
単価						126, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	10	単価	7, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	7, 022	70, 220	CB240210	
計						70, 220		
単価						7, 022	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	型枠	円形空洞型枠 φ 150	単位	m	数量	10	単価	779. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠設置		D150	m	10	779. 1	7, 791	WB421210 単一 114号	
計						7, 791		
単価						779. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－64号	支保	80kN/m2<f	単位	空m3	数量	10	単価	8, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保 (H≦30m 80kN/m2<f)			空m3	10	8, 117	81, 170	WYB00037 単－ 115号	
計						81, 170		
単価						8, 117	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	足場	安全柵必要	単位	掛m2	数量	10	単価	3, 748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10	3, 748	37, 480	WB252110 単－ 99号	
計						37, 480		
単価						3, 748	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	透水材	W=300 t=50 全透水型	単位	m2	数量	10	単価	9, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材（全面）設置			m 2	10	9, 383	93, 830	CB226140	
計						93, 830		
単価						9, 383	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	コンクリートひび割れ抑制対策		単位	m	数量	10	単価	408. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートひび割れ抑制対策工			m	10	408. 1	4, 081	WYB00030 単－ 106号	
計						4, 081		
単価						408. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－68号	下地処理		単位	m2	数量	10	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆)昼間(時間的制約無 固定足場)			m 2	10	942	9, 420	WYB00031 単－ 116号	
計						9, 420		
単価						942	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布	ｺﾝｸﾘｰﾄ塗装用ﾎﾞﾝﾄﾞｷﾞｼ樹脂ﾌﾞﾗｲﾏｰ	単位	m2	数量	10	単価	555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布(CC-A塗装, CC-B塗装)			m 2	10	555	5, 550	WYB00032 単－ 117号	
昼間(時間的制約無 固定足場)								
計						5, 550		
単価						555	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	下地調整	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ	単位	m2	数量	10	単価	1, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)			m 2	10	1, 525	15, 250	WYB00033 単一 118号	
昼間(時間の制約無 固定足場)								
計						15, 250		
単価						1, 525	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	中塗り	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量	10	単価	1, 131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(中塗り) (CC-B塗装)			m 2	10	1, 131	11, 310	WYB00034 単一 119号	
昼間(時間の制約無 固定足場)								
計						11, 310		
単価						1, 131	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	上塗り	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料	単位	m2	数量	10	単価	1, 226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗り)(CC-B塗装)			m 2	10	1, 226	12, 260	WYB00035 単一 120号	
昼間(時間的制約無 固定足場)								
計						12, 260		
単価						1, 226	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	10	単価	1, 701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1, 701	17, 010	CB210030	
計						17, 010		
単価						1, 701	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		566. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 2km以下	m 3	10	566. 9	5, 669	CB210110	
計						5, 669		
単価						566. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	1号巻立コンクリート		単位	m2	数量		単価	
						37. 7		9, 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	15. 1	23, 580	356, 058	CB240010	
計						356, 058		
単価						9, 445	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	2号巻立コンクリート		単位	m2	数量		単価	
						44		9, 432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	17. 6	23, 580	415, 008	CB240010	
計						415, 008		
単価						9, 432	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量		単価	
						10		179. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	10	179. 8	1, 798	CB210510	
計						1, 798		
単価						179. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系 固化材	単位	m3	数量		単価	
						10		2, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工（自走式土質改良工）		砂及び砂質土 50kg/m3					WB211720	
			m 3	10	2, 073	20, 730	単一 81号	
計						20, 730		
単価						2, 073	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 08 2020. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
						1		141, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立		分解組立 BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クラム・テレスコ. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)					WB010360	
			回	1	141, 900	141, 900	単一 121号	
計						141, 900		
単価						141, 900	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 08
歩掛使用年月	2020. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一80号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	361, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 4m3下(油圧クマ・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	361, 800	361, 800	WB010350 単一 122号	
	計					361, 800		
	単価					361, 800	円/回	